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Rekommendation - Reviderat avtal för 
Gymnasieantagningens tjänster 

Rekommendation 
Storsthlms styrelse beslutade på sammanträdet den 11 december 2025 att 
rekommendera medlemskommunerna i Storsthlm samt Håbo och Gnesta att anta det 
avtal om Gymnasieantagningens Stockholms läns tjänster och uppdrag från 2021 som 
nu är reviderat från och med 2025-11-17. 

Sammanfattning 
Avtalet har reviderats med utgångspunkt i två huvudändamål. Det första är att avtalet 
ska harmonisera med dagens arbetssätt och förtydliga ansvarsfördelningen mellan 
Storsthlm och kommunerna. Förändringarna innebär ingen utökning av uppdraget 
utan tydliggör den ordning som redan gäller i praktiken. 

Det andra har sin grund i att Inera AB från och med den 1 juli 2026 tar över ägandet av 
Indra, vilket medför att respektive kommun kommer teckna ett eget avtal med Inera 
avseende tillgång till systemet. Storsthlm kommer i och med detta avtal fortsatt ha 
samma ansvar som idag gentemot kommunerna avseende administration av 
antagningen, förvaltning av användningen av systemet och skötsel av den ekonomiska 
transaktionen avseende systemtillgången och blir därmed en gemensam motpart för 
länets kommuner gentemot Inera. 

Beskrivning av ärendet 
Avtalet behöver uppdateras utifrån två syften, dels att modernisera avtalet utifrån 
dagens processer, arbetssätt och ansvarsfördelning mellan kansliet och respektive 
kommun, dels gällande tillgång till licens i systemet samt ansvar för administration och 
ekonomi i med försäljningen av Indra till Inera AB. När gymnasieantagningssystemet 
Indra infördes 2019 förändrades både arbetsflöden och ansvarsfördelning mellan 
Storsthlm och kommunerna, särskilt i fråga om vem som utför olika moment i systemet. 
Även om samarbetet fungerat väl i praktiken har avtalet inte reviderats i takt med dessa 
förändringar. Den nu genomförda översynen syftar till att formalisera den praxis som 
vuxit fram samt säkerställa att avtalet motsvarar dagens arbetssätt och organisation. 

Under vintern 2022–2023 genomfördes en omfattande genomgång av avtalet. En 
referensgrupp bestående av representanter från flera kommuner arbetade fram förslag 
till uppdaterade skrivningar. Sedan dess har gymnasieantagningen vid Storsthlm 
vidareutvecklat och färdigställt avtalet, bland annat genom att modernisera språk och 
struktur samt förtydliga vissa bestämmelser. 

Ytterligare ett skäl till revideringen av detta avtal är avtalet påverkas av att ägandet av 
Indra övergår till Ineras från och med 1 juli 2026. I och med detta kommer varje 
kommun att var för sig teckna ett avtal med Inera gällande tillgång till 
antagningssystemet Indra. 
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Storsthlms roll och uppdrag kommer vara oförändrat gällande hanteringen av 
respektive kommuns gymnasieantagning, det samlade ansvaret att förvalta 
systemanvändningen samt den ekonomiska delen avseende systemtillgången. Storsthlm 
blir den part som åtar sig att hantera systemet på kommunernas uppdrag. Detta avtal 
klargör denna förändring och ansvarsfördelning samt säkerställer en sammanhållen 
hantering för hela länet. Avtalet har beretts i nära dialog med medlemskommunerna 
och har granskats ur ett juridiskt perspektiv. Genom att medlemskommunerna antar 
det reviderade avtalet säkerställs en gemensam, rättssäker och långsiktigt hållbar grund 
för gymnasieantagningen i länet, även efter att Inera övertagit ägandet och 
förvaltningen av Indra. 

Ärendegång 
Rekommendationen adresseras till kommunstyrelserna enligt den rutin som gäller vid 
beslut i Storsthlms styrelse. Kommunerna fattar beslut enligt gällande 
delegationsordning.  

Kommunerna ombeds meddela sina ställningstaganden genom att sända in 
protokollsutdrag eller annan beslutshandling till Storsthlm.  

Beslut om antagande av överenskommelse är att likställas med undertecknande. 
 
Överenskommelsen börjar gälla 2026-07-01 

Svarsperiod 
Storsthlm önskar få kommunernas ställningstaganden senast den 2026-05-01 med  
e-post till registrator@storsthlm.se 

Frågor och information 
Frågor med anledning av detta besvaras av Anna Weinsjö, anna.weinsjo@storsthlm.se 

 

 

 

Med vänlig hälsning 

Mats Gerdau Johan von Sydow 
Förbundsordförande Storsthlm Förbundsdirektör Storsthlm 
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